1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE

TÍTULOS
CARGOS PÚBLICOS: 316 – MÉDICO ACUPUNTURISTAS; 317 – MÉDICO ALERGISTA E IMUNOLOGISTA; 318 – MÉDICO

CARDIOLOGISTA; 319 – MÉDICO CIRURGIÃO GINECOLÓGICO-OBSTETRA; 320 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL; 321 –

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA INFANTIL; 322 – MÉDICO FISIATRA; 323 – MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA; 324 –

MÉDICO GENERALISTA AMBULATORIAL; 325 – MÉDICO GENERALISTA SAÚDE MENTAL – RAPS; 326 – MÉDICO

GINECOLOGISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA; 327 – MÉDICO HEMATOLOGISTA; 328 – MÉDICO INFECTOLOGISTA; 329 –

MÉDICO NEUROCIRURGIÃO; 330 – MÉDICO OFTALMOLOGISTA; 331 – MÉDICO ORTOPEDISTA; 332 – MÉDICO PEDIATRA

AMBULATORIAL; 333 – MÉDICO PNEUMOLOGISTA E 335 – MÉDICO NEUROPEDIATRA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 146/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Provisório da Prova de Títulos, dos Cargos Públicos de 316 –
MÉDICO ACUPUNTURISTAS; 317 – MÉDICO ALERGISTA E IMUNOLOGISTA; 318 – MÉDICO CARDIOLOGISTA; 319 – MÉDICO
CIRURGIÃO GINECOLÓGICO-OBSTETRA; 320 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL; 322 – MÉDICO FISIATRA; 323 – MÉDICO
GASTROENTEROLOGISTA; 324 – MÉDICO GENERALISTA AMBULATORIAL; 325 – MÉDICO GENERALISTA SAÚDE MENTAL –
RAPS; 326 – MÉDICO GINECOLOGISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA; 327 – MÉDICO HEMATOLOGISTA; 328 – MÉDICO
INFECTOLOGISTA; 329 – MÉDICO NEUROCIRURGIÃO; 330 – MÉDICO OFTALMOLOGISTA; 331 – MÉDICO ORTOPEDISTA; 332
– MÉDICO PEDIATRA AMBULATORIAL; 333 – MÉDICO PNEUMOLOGISTA E 335 – MÉDICO NEUROPEDIATRA, referente ao
Concurso Público – Edital nº 67/2024.

O Resultado Provisório da Prova de Títulos está disponível para consulta no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br),
bem como no Diário Oficial de Santos.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital nº 67/2024 do Concurso Público,
Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, dia 21 e 24 de junho de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que se refiram especificamente aos eventos aprazados serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato, número de
inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, via SAC ou outro meio que seja o
estabelecido no Edital nº 67/2024.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo XII – Dos
Recursos, do Concurso Público – Edital nº 67/2024 ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente ou
com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio do site do INSTITUTO
MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 27 de junho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 67/2024 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da
Prova de Títulos.

Santos/SP, 20 de junho de 2024.

____________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO:

2

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS

316 – MÉDICO ACUPUNTURISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTATÍTULOS

10557000002 GLAUCIA ELENA LAVORATO 053***.***-**

10557000003 IARA DANIELLI BORGES DE SOUSA 042***.***-** 0

10557000007 MARCO AURÉLIO MARANGONI 164***.***-**

10557000009 NEIDE REGINA SIMÕES OLMO 097***.***-** 5,0

317 – MÉDICO ALERGISTA E IMUNOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTATÍTULOS

10557000012 JAQUELINE BRANDAO BASTAZINI 337***.***-**

318 – MÉDICO CARDIOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTATÍTULOS

10557000013 ANA STELLA FLAVIO SIMOES 419***.***-**

10557000014 CARLOS ALBERTO FONZAR LOPES 007***.***-**

10557000016 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA PINTO PACCA 116***.***-**

10557000017 LAURA FAVIANA SABJA UGARTE 237***.***-**

10557000018 LEONARDO GIGLIO DRAGONE 391***.***-**

10557000019 LUCIANE OLIVEIRA AMARAL MORATELLI 271***.***-** 1,0

10557000020 RAPHAEL FRANÇA LACERDA DE ANDRADE 233***.***-**

10557000021 SARA CARNEIRO VICENTE BUENO 632***.***-**

10557000022 SUZAN OLIVEIRA SYMANN 290***.***-**

319 – MÉDICO CIRURGIÃO GINECOLOGISTA/ OBSTETRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000029 LARISSA PEREIRA QUINTELA 376***.***-**

10557000030 MARGARIDA DE SOUZA MONTEIRO DO AMARAL 015***.***-**

10557000031 MARIA CRISTINA DE ABREU MENEZES 018***.***-** 1,0

320 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000033 ANGELA DOS ANJOS COUTO 395***.***-**

10557000036 MARCOS MACIEL CANDIDO JUSTINO DOS SANTOS 227***.***-** 2,5

10557000038 MARTHA CAROLINA MACHADO SPERLING CESCATO 221***.***-** 0

3

322 – MÉDICO FISIATRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000040 ALINE MAYNART GODOI 343***.***-**

323 – MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000042 FERNANDA FREGOLENTE LIMONI 323***.***-** 0

324 MÉDICO GENERALISTA AMBULATORIAL

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000044 ANA BEATRIZ HERMES MARADEI 267***.***-**

10557000051 BIANCA LAINO 450***.***-**

10557000052 BIANCA MARIA FERNANDES GIRARDI LEITE 447***.***-**

10557000053 BIANCA PEREIRA DA CRUZ 369***.***-**

10557000058 CAROLINE SALOMÃO SIMÕES 370***.***-** 0

10557000059 CLAUDIO RAMOS OLIVEIRA SCORCINE 302***.***-**

10557000060 CLAUDIO SERGIO MARTINS JUNIOR 229***.***-**

10557000061 CRISTIANE MEDEIROS DO NASCIMENTO 381***.***-**

10557000062 DÃLAYS FERREIRA DA SILVA 469***.***-**

10557000063 DÉBORA BRAGA DE SOUSA CYRILLO 437***.***-**

10557000065 GABRIELA BRAZ DAS NEVES 451***.***-**

10557000067 GERSON DE PINHO VIANNA 141***.***-** 0

10557000068 GIOVANNA DE SOUZA NUNES 116***.***-**

10557000070 HELOÍSA BAPTISTA SEQUIN 455***.***-**

10557000072 ISADORA DEZOTTI RUEGGER 466***.***-**

10557000073 JACQUELINE DE ANDRADE QUIRINO 367***.***-**

10557000075 JOSIANE SILVA PINOTTI 343***.***-**

10557000077 JULIANA SANTOS RODRIGUES 228***.***-**

10557000080 LARISSA MARTINS CUNHA RESENDE 056***.***-**

10557000084 MAIKEL MARTINEZ MEDEROS 084***.***-**

10557000091 RAFAEL TAVARES FERNANDES 310***.***-**

10557000093 RENATA ANÇAY LOPES 070***.***-** 0

10557000095 ROBERTA MARIA OLIVEIRA PINHEIRO 338***.***-**

10557000096 ROBERTO WALLACE DIAS LACERDA DE AZEVEDO 102***.***-**

10557000097 ROSELENE DE MOURA BARBOSA 840***.***-**

10557000101 YAN VICTOR FRÓES GONÇALVES 840***.***-**

4

325 – MÉDICO GENERALISTA SAÚDE MENTAL – RAPS

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000102 AGNES MERI YASUDA 296***.***.** 5,5

10557000103 ANA CAROLINE DELFIM GENARO 447***.***.**

10557000105 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 265***.***.**

10557000109 HECTOR JUNIOR FLORES RODRIGUEZ 094***.***.**

10557000111 JERÔNIMO FERNANDES GODOFREDO 035***.***.**

10557000117 PATRICIA FERNANDES DUARTE 306***.***.**

10557000119 SANDRO MENDES CAÇÃO DO CARMO 087***.***.**

10557000120 THAIS CAROLINE SOUZA MARQUES MACEDO 124***.***.**

326 – MÉDICO GINECOLOGISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000122 BEATRIZ MORAES GROSSI 326***.***-**

10557000124 CINTIA PORTO DE SOUZA 130***.***-**

10557000125 CLAUDIO GERI JUNIOR 331***.***.**

10557000126 LIGIA FERRAUCHE SMOLKA 401***.***.**

327 – MÉDICO HEMATOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000129 ANA LAURA MUNERATO ZOEGA MAROTTI 370***.***.**

10557000130 CAMILA MENIN SIMÕES 224***.***.** 2,0

10557000135 MAYARA DA SILVA CARDOSO 004***.***.** 0

10557000136 NICOLE MIOTO MEDEIROS 395***.***.**

10557000137 SARAH SANTOS BLUNCK PAIVA MAGALHÃES 142***.***.**

10557000138 TATIANE MARIA DOMINGUES GESE 409***.***.** 1,0

328 – MÉDICO INFECTOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000140 ANA PAULA FREITAS BAHIA DOS SANTOS 068***.***.**

10557000141 ELIAQUIM RIBEIRO DE OLIVEIRA 025***.***.** 0

10557000143 GABRIELA PIZARRO OSSA FERRO HENRIQUES 375***.***.**

10557000144 LAÍSA RIVAS DAPOUSA RAMOS 429***.***.**

10557000145 PAULA HATTORI TIBA 332***.***.**

10557000146 PEDRO LUIS VALEIRAS GADDINI 369***.***.**

5

329 – MÉDICO NEUROCIRURGIÃO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000148 CEZAR KABBACH CALAÇA PRIGENZI 339***.***.** 0

330 – MÉDICO OFTALMOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000151 ANA YIN YIN MAO 091***.***.**

10557000155 ISABELLA CARNIO PAULINO HABIB 442***.***.** 1,0

10557000157 MARTA FABIANE GOUVÊA BARIONI 171***.***.** 8,0

10557000159 PAULA LETÍCIA DE QUEIROZ E BARBOSA 418***.***.** 1,0

10557000160 PRISCILLA FERNANDES NOGUEIRA 339***.***.** 0

10557000162 ROBERTO IVO PASQUARELLI NETO 3138***.***.**

10557000164 SAMUEL BRUNINI PETRAROLHA 343***.***.** 0

331 MÉDICO ORTOPEDISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000167 CARLOS ALBERTO EGUEZ JELSKI 705***.***.**

10557000169 ÉRICA CECÍLIA ARANTES DE GERARD FERREIRA 151***.***.**

10557000171 HENRIQUE DE FIGUEIREDO BIAGGIONI 364***.***.**

10557000173 LEONARDO CRUZ BALDANZA 077***.***.**

10557000176 MARINA MARANGON MELHADO 004***.***.**

10557000178 THIAGO CESAR XAVIER 076***.***.** 0

10557000179 TÚLIO OLIVA CARVALHO 454***.***.** 0

332 MÉDICO PEDIATRA AMBULATORIAL

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000181 ANA PAULA RODRIGUES 290***.***.** 1,0

10557000184 CARLA DA SILVA FERNANDRS 162***.***.**

10557000186 JÚLIA ROYD COSTA SALVIO 381***.***.**

10557000187 MIRIAN PEREIRA DA SILVA 275***.***.**

10557000188 MÔNICA SCIVITTARO MELLO 110***.***.**

10557000190 NATHALY TUBEL 369***.***.**

10557000192 RENATA HELISA BENATTI CAFÉ 317***.***.**

10557000195 VALÉRIA ROSSATO OLIVEIRA 078***.***.** 2,0

333 MÉDICO PNEUMOLOGISTA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000196 VANESSA MARTINS CIPRIANO 116***.***.** 0

335 – MÉDICO NEUROPEDIATRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  NOTA TÍTULOS

10557000199 ENIO GALLI FERLIN 348***.***.**

10557000200 JULIANA GREGHI HERNANDEZ 442***.***.**

10557000201 RAFAEL KOCINAS 394***.***.**